
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 

      Dzisiaj w kościołach diecezji gdańskiej  akcja: „POLA NADZIEI NA 
POMORZU”, polegająca na zbiórce ofiar pieniężnych dla pacjentów Hospicjów.  
  

      Od niedzieli dzisiejszej rozpoczynamy tydzień biblijny i bardzo serdecznie 

zapraszamy na godzinne czytanie i rozważanie Słowa Bożego od poniedziałku             

do piątku z wyjątkiem czwartku po Mszy św. wieczornej – w sali na górze. 
 

      28 dnia każdego miesiąca, zapraszamy do kościoła na Mszę św. w tym 
miesiącu wyjątkowo o 17

00
 za wstawiennictwem św. Charbela i Matki Bożej            

z Kibeho. Modlimy się za wszystkich chorych, zwłaszcza na nowotwór, 

udzielając namaszczenia olejem św. Charbela oraz odmawiając koronkę do 

siedmiu boleści, prosimy Matkę Słowa, abyśmy rozważali i umiłowali Słowo 
Boże w naszym codziennym życiu. Intencje i prośby można zapisać na kartce             

i wrzucać do skrzyni stojącej przed obrazem Jezusa Miłosiernego.   
 

      Za tydzień, w niedzielę, 30 kwietnia, w godzinach: 700 – 1700 w sali na górze 

przy naszym kościele, będzie możliwość zarejestrowania się i wyrażenia zgody na 
bycie potencjalnym Dawcą szpiku kostnego, który może uratować życie osobom 

cierpiącym na ostrą białaczkę szpikową. Wśród takich osób, jest m.in. 11 – letnia 

Maja z naszej parafii, która od kilku lat śpiewa w scholi „Armia Pana”                             

oraz Pan Sylwester l. 35  z Sierakowic.  
Zarejestrować może się osoba w przedziale wiekowym: 18-55 lat.  

Rejestracja jest bezpłatna, zajmuje zaledwie 10 min i polega na wypełnieniu 

odpowiedniego formularza oraz pobraniu wymazu z wewnętrznej strony policzka. 
W rejestracji pomogą wolontariusze.  
 

      Serdecznie zachęcamy wszystkich do włączenia się w tą piękną akcję 

niesienia pomocy bliźniemu! 
 

      Sposób pobrania szpiku kostnego oraz wskazówki i przeciwwskazania – 

omówione są w dzisiejszym biuletynie, jak również na ulotkach umieszczonych 

przy prasie oraz rozdawanych przez wolontariuszy Caritas. 
 

Kto z wiernych parafian nie kwalifikuje się do oddania szpiku, a zechciałby 
pomóc – będzie mógł to uczynić za tydzień, składając ofiarę do puszek                         

na pokrycie kosztów akcji i leczenie Mai. 
 

Serdecznie dziękujemy wiernym z Żukowa zamieszkałym przy ul. A. Krajowej,  

Blok 17 za sprzątnięcie naszej świątyni. W sobotę o godz. 830 zapraszamy 
Rodziny dzieci komunijnych – grupa „sobotnia”. W czwartek Adoracja Pana 

Jezusa w Najświętszym sakramencie po Mszy św. wieczornej do godziny 1830. 
 

Żukowo, dnia 22 kwietnia 2023 roku                Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 17/XXIV (1162)                                                                 23 kwietnia 2023 
 

 

POMÓŻMY MAI i SYLWESTROWI 
 

MAJA – to nasza Parafialna „WOJOWNICZKA”!  Ma 11 lat, niebawem skończy 12 l.             

Od kilku lat śpiewa pięknie w scholi „Armia Pana”.  

Majka zachorowała … i potrzebuje naszej pomocy: 

- modlitwy 

- niebawem będzie potrzebowała szpiku kostnego od „odpowiedniego” Dawcy. 
 

W podobnej sytuacji jest Pan SYLWESTER z Sierakowic l. 35, który również 

oczekuje  na przeszczep. Bardzo chcemy Im pomóc!  To nie oznacza, że rejestrując się 

do DKMS, oddając materiał do badania (poprzez wykonanie wymazu z policzka) – ktoś      

z nas zostanie DAWCĄ szpiku dla Mai czy Sylwestra, ale na pewno zwiększy się 

prawdopodobieństwo, że tacy Dawcy szybko się znajdą . 

      Międzynarodową Organizacją, która zajmuje się szukaniem potencjalnych 

DAWCÓW szpiku, a więc walką z nowotworami krwi – jest Fundacja DKMS, w której 

zarejestrowanych jest już ponad  1 800 000 potencjalnych Dawców z Polski. 
 

    W niedzielę, 30 kwietnia – pragniemy zwiększyć tę liczbę!  

Serdecznie zapraszamy do „sali na górze” (przy naszym kościele) w godz: 700 – 1700.  
 

      Ta sama akcja – w tym samym czasie, będzie odbywać się również:   

w Kartuzach, Sierakowicach i Klukowej Hucie.  

Szczegóły na plakatach, na naszej stronie internetowej i facebooku. 
 

Na czym polega rejestracja? 
Zajmuje ok 10 minut  

W akcji pomogą wolontariusze! 
 

1. Wypełnienie odpowiednich formularzy (w sali na górze)  

   – będzie potrzebny Nr PESEL   

  - trzeba będzie podać dwa nr telefonu:  

     do siebie (najlepiej nr komórkowy)  i do bliskiej osoby (najlepiej kogoś z rodziny)   
 

2. pobranie materiału do badania – poprzez pobranie (samodzielnie) wymazu  

    z wewnętrznej strony policzka trzema pałeczkami, które otrzymacie Państwo  

    w sali na górze (we wszystkim pomogą wolontariusze) 
 

UWAGA – nie trzeba być specjalnie przygotowanym!  Nie trzeba być na czczo … itp.  

 



KTO MOŻE SIĘ ZAREJESTROWAC? 
1. Osoba będąca w przedziale wiekowym: 18 – 55 lat 

2. Osoba, u której nie stwierdzono żadnej z niżej zapisanych schorzeń: 

 

LISTA SCHORZEŃ UNIEMOŻLIWIAJĄCYCH REJESTRACJĘ 

jako potencjalny Dawca szpiku  

oraz wyjątki wymagające konsultacji medycznej 
 

1. Choroby układu sercowo – naczyniowego, np. zawał serca, zatorowość płucna,  

    migotanie przedsionków  

2. Choroba nowotworowa – przebyta lub czynna  

    (choroby u członków rodziny nie stanowią wykluczenia) 

3. Choroby zakaźne, np. HIV, HTLV, wirus zapalenia wątroby (WZW) typu B i C.  

4. Transplantacje włącznie z zastosowaniem materiałów biologicznych 

5. Choroby autoimmunologiczne, np. wrzodziejące zapalenia jelita grubego 

6. Choroby układu nerwowego, np. choroba Parkinsona … 

7. Choroby krwi i szpiku, np. anemia plastyczna, hemofilia oraz zaburzenia krzepliwości krwi 

8. Zaburzenia psychiczne: np. schizofrenia 

9. Choroby endokrynologiczne: nadczynność tarczycy, cukrzyca, choroba Cushinga 

10. inne choroby, jak wielotorbielowość nerek, jaskra, osteoporoza,  

     liczne rozległe zabiegi operacyjne  

11. leki – wpływające na układ krwiotwórczy, cytostatyki, środki immunosupresyjne 

12. uzależnienia: alkohol, narkotyki, leki 

 
Istnieją dwie różne metody pobrania krwiotwórczych komórek macierzystych:  

1. pobranie komórek macierzystych z krwi obwodowej  

2. pobranie szpiku z talerza kości biodrowej. 
 

Pobieranie materiału z KRĘGOSŁUPA – to mit, nieprawda !!!  
 

Rejestrując się jako potencjalny Dawca szpiku, należy być zdecydowanym, przygotowanym  

i wyrażać zgodę na oddanie krwiotwórczych komórek macierzystych  

zarówno z krwi obwodowej, jak i z talerza kości biodrowej. 
 

Czy szpik kostny się regeneruje, ile razy można oddać szpik? 

Jednym z mitów dotyczących dawstwa komórek macierzystych jest przekonanie, że kiedy odda 

się komuś komórki macierzyste, może ich zabraknąć dla samego Dawcy lub dla kogoś z jego 

rodziny -  to nieprawda!!!! 

Komórki macierzyste regenerują się w ciągu ok. 2 tygodni, 

a więc Dawcą można być wielokrotnie! 
 

      Jeśli Twoje antygeny HLA będą zgodne z antygenami HLA pacjenta, Fundacja DKMS 

skontaktuje się z Tobą natychmiast, aby zapytać, czy nadal chcesz oddać swoje krwiotwórcze 

komórki macierzyste. Fundacja też zwraca koszt przejazdu do kliniki oraz pobyt w hotelu  
 

Bardzo zachęcamy do odwiedzenia strony:  www.dkms.pl ,  

Gdzie można przeczytać piękne świadectwa osób, które oddały już szpik potrzebującej Osobie,  

a więc podzieliły się z KIMŚ „cząstką SIEBIE” – znalazły „swojego genetycznego bliźniaka”  

 

SERDECZNIE ZACHĘCAMY DO REJESTRACJI DKMS 

– w niedzielę, 30 kwietnia, w godzinach: 700 – 1700 

w „sali na górze” – przy naszym kościele (wejście od strony zakrystii). 

Nie obawiajmy się niczego!  We wszystkim pomogą wolontariusze  

 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 

Godz 
 

INTENCJE  MSZY  ŚW 
 

 

 

 

23 kwietnia 
 

TRZECIA  NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

 
Dz  2, 14. 22b-32 
1P 1, 17-21 
Łk 24, 13-35 

 

         730
 

    
     900 

   

   1030 

 

   1200 

 
 
    

   1530 

1. + rodzice i dziadkowie, Gertruda i Augustyn Hinc 

2. + Władysław Mamzer 
1. + Władysława i Wojciech Marcinkowscy 
2. + Brunon i rodzice z o. str. 
1. + Jadwiga Glazik  g. 22 
2. Dzięk. w 84 r. ur. Urszula z prośbą o wszelkie łaski 
1. Dzięk. w 40 r. mał. Gabriela i Andrzej i zdrowie dla Andrzeja 
2. Dzięk. w 25 r. mal. Joanna i Marek i o wszelkie łaski 
3. + Krzysztof, Jan i Witold 
 

+ teściów, rodziców i rodzeństwo 
 

 

24 kwietnia  –  PONIEDZ 

Św. Wojciecha, Bpa i Męcz. 

Dz  1, 3-8 
Flp 1, 20c-30 
J  12, 24-26 

        800
 

    

   1700 
 
 

+ Jadwiga Glazik g.  23 
 
1. + Gertruda I Antoni Bach 
2. + Brunon Formela i rodzice z o. str. 
 

25 kwietnia  -  WTOREK 
Św. Marka, Ew 

1 P 5, 5b-14 
Mk 16, 15-20 

         800
 

    

   1700 
 

1. + Jerzy Kąkol od Uczest. Pogrzebu 

2. + Wanda i Bronisław  Miąskowscy i + Maria 
1. + Jadwiga Glazik g. 24 
2. + rodz. , braci Skierka, mąż Jan Wenta i zdrowie dla Barbary 

         

26 kwietnia  – ŚRODA 
Dz 8, 1b-8 

J 6, 35-40 

    800    

     
 

   1700 

1. + Jadwiga Glazik g. 25 
2. + Jerzy Karczmarczyk z o. urodzin 
1. Dzięk. w r. mał. Elżbieta i Czesław i o łaski w rodzinie 
2. + Czesław Wojtala w II r. śm. 

 

27 kwietnia – CZWARTEK 
 
Dz  8, 26-40 
J 6, 44-51 

 

     800    

     
 

   1700   

      

 

1. + Jadwiga Glazik g. 26 
2. O łaskę zdrowia dla Reginy i rodziny 
1. + Bronisław z o. ur. i z rodz. Siebert i Walenciak 
2. + Rozalia i Jan Szreder, Jolanta i Jan Szreder 
3. + Zbigniew Majkowski i dziadkowie Wiktor i Franciszek 

       
28 kwietnia     –  PIĄTEK 

 

Dz 9, 1-20 
J  6, 52-59 

 

       800    

     
 

   1700      

       

1. + Jadwiga Glazik g. 27 
2. + Maria Tondytko od Uczest. Pogrzebu 
1. Dzięk. w 55 r. mał. Gertruda i Gerard i o wszelkie łaski 
2. + z rodz. Kuchta i Tusk 

Do Matki Bożej z KIBEHO i św. Charbela 
    

 

29  kwietnia   –  SOBOTA 
 
1 J 1, 5-2,2 
Mt 11, 25-30 

      800    

     

   1700
     

 

1. + Jadwiga Glazik g. 28 
2. + Dzięk. i o łaski dla Róży Mężczyzn św. Ojca Pio 
1. Dziękczynna za odzyskanie wzroku – dziękuje Maria 
2. + Edyta Drążkowska 

 

 

30 kwietnia 
 

CZWARTA  NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

 
Dz  2, 14. 22b-32 
1P 1, 17-21 
Łk 24, 13-35 

     

          730
 

    
     900 

   

   1030 

 

   1200 
 

          

    1400 
 

   1530 

 

1. + Stanisława Makurat w r. śm. 
2. + Benedykt Elas w 21 r. śm. 
1. + Anna i Władysław Formela 
2. + Ryszard i rodzice z o. str. 
1. + Jadwiga Glazik  g. 29 
2. + Monika Dejk –Ćwikła od przyjaciół z Biłgoraja 
1. Dzięk. w 34 r. mał. Wiesława i Arkadiusz z prośbą o łaski 
2. + Szczepan i Stanisław Szwaba, Weronika i Leon Kreft 

       i Edward Dyszer 
+ Zbigniew Siebert 
 

Dzięk. z prośbą o Dary Ducha Św. dla Oliwii na maturze 

 

http://www.dkms.pl/
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